
 

 

 

 

 

 

ประกาศสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
เรื่อง  หลักเกณฑ์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

--------------------------------------- 
 

เพ่ือให้การจัดทำแผนงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล สอดคล้องกับระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย
เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัต ิมหาวิทยาล ัยนครพนม                      
พ.ศ. 2548 ข้อ 9 ข้อ 10 และข้อ 12 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย 
พ.ศ. 2555  ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 10/2566 เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 
พ.ศ. 2566 จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567  ไว้ ดังนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรร 
งบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

ข้อ 3 บรรดาระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือประกาศอ่ืนใด ที่มีความกล่าวไว้ในประกาศนี้ หรือ     
ซ่ึงขัดหรือแย้งกับความประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

ข้อ 4 ในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ให้จัดสรรเงินรายได้ประเภทค่าธรรมเนียม 
และค่าหน่วยกิต ในอัตราดังต่อไปนี้ 
    (1) เงินสมทบเข้าเงินคงคลังของหน่วยงาน    ในอัตราร้อยละ 15 
     (2) เงินสมทบเข้าเงินรายได้ส่วนกลางของมหาวิทยาลัย ในอัตราร้อยละ 15 
      (3) เงินสมทบเข้ากองทุนพัฒนาบุคลากร     ในอัตราร้อยละ 3 
     (4) เงินสมทบเข้ากองทุนวิจัยและนวัตกรรม    ในอัตราร้อยละ 2 
     (5) เงินสนับสนุนหน่วยงานบริการ ประกอบด้วย 
      5.1 กิจกรรมของนักศึกษา    ในอัตราร้อยละ 1.5 
       5.2 งานเทคโนโลยีสารสนเทศ     ในอัตราร้อยละ 1.5 
       5.3 สำนักวิทยบริการ      ในอัตราร้อยละ 1 
      5.4 สถาบันวิจัยและพัฒนา     ในอัตราร้อยละ 1  



2 
 
 
 
 

ข้อ 5 ให้หน่วยงานนำเงินรายได้ท่ีเหลือจากการจัดสรรตามข้อ 4  ในอัตราร้อยละ 60 มาใช้ 
ประกอบการจัดทำแผนงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ข้อ 6 ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจกำหนดวิธีปฏิบัติเพื่อดำเนินการให้ 
เป็นไปตามประกาศนี้  

ในกรณีที่มีปัญหาเก่ียวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้สภามหาวิทยาลัยเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัย 
ชี้ขาด 
   

ประกาศ ณ วันที่  8  ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

        


